9012 Diário da República, 2.a série — N.o 69 — 9 de Abril de 2007

de Freitas Azinheiro, José Eduardo da Silva Luís, Maria Fernanda
de Matos Quintas Duarte Moreira, Maria da Graça de Almeida
Nogueira, Maria José Fundevila Pinto Lopes e Rui Carlos Godinho
Pires foram celebrados contratos administrativos de provimento como
arquitectos paisagistas estagiários, do grupo de pessoal técnico supe-
rior, do quadro de pessoal deste município.

21 de Março de 2007. — O Director Municipal, Luís Centeno
Fragoso.

CÂMARA MUNICIPAL DE LOURES

Aviso n.o 6395/2007

Nos termos do artigo 21.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro,
alterada pela Lei n.o 51/2005, de 30 de Agosto, adaptada à admi-
nistração local pelo Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril, com
as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.o 104/06, de 7 de Junho,
torna-se público que esta Câmara pretende proceder à selecção de
candidato para o cargo de direcção intermédia do 2.o grau, chefe
dan Divisão de Planeamento Urbanístico.

Área funcional — a área funcional abrange as competências da Divi-
são publicados no Diário da República, apêndice n.o 62, 2.a série,
n.o 115, de 17 de Maio de 2004, aviso n.o 3606/2004, e engloba a
monitorização do PDM: actualização ou correcção de desvios, pla-
neamento de qualificação dos espaços públicos urbanos, execução
da estrutura ecológica municipal.

Requisitos legais:

1) Nomeação definitiva no(s) quadro(s) dos serviços e organismos
da administração central, regional e local do Estado que confere a
qualidade de funcionário;

2) Quatro anos de experiência profissional em funções, cargos, car-
reiras/categorias do grupo de pessoal técnico superior;

3) Licenciatura em Arquitectura.

Perfil pretendido:

Conhecimentos teórico-práticos nos domínios da gestão urbanística,
na elaboração dos instrumentos de ordenamento territorial e respec-
tivo enquadramento legal;

Domínio das metodologias do desenvolvimento de projectos e exe-
cução de planos, assim como planos parciais, de pormenor e sal-
vaguarda;

Competências específicas no âmbito de procedimentos de actua-
lização ou correcção do PDM e topografia.

Composição do júri:

Presidente — Vereador João Pedro de Campos Domingues.
1.o vogal — Arquitecto Manuel Barata Catarino Tavares, director

do Departamento de Gestão Urbanística;
2.o vogal — Arquitecto José Pedro da Silva Pereira Moura Mesquita

(membro designado pela Ordem dos Arquitectos).

Métodos de selecção — entrevista pública.
Os critérios de classificação e ponderação da avaliação da entrevista

constam da acta do júri e encontra-se à disposição dos candidatos,
nos termos do artigo 16.o do Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de Julho.

Formalização da candidatura — as candidaturas devem ser forma-
lizadas no prazo de 10 dias úteis a contar do dia seguinte ao da
publicação do presente aviso, mediante requerimento modelo tipo
obrigatório, existente na Divisão de Gestão de Pessoal ou em
www.cm-loures.pt e acompanhado de currículo profissional detalhado
e documentos comprovativos do preenchimento dos requisitos pre-
vistos nas alíneas a) e c) do n.o 1 do artigo 20.o da Lei n.o 2/2004,
de 15 de Janeiro, com a redacção dada pela Lei n.o 51/2005, de 30
de Agosto.

As candidaturas poderão ser entregues pessoalmente no Depar-
tamento de Recursos Humanos — Divisão de Gestão de Pessoal, sita
na Rua do Dr. Manuel de Arriaga, 7, em Loures, ou remetidas pelo
correio, com aviso de recepção, expedidas até ao fim do prazo fixado,
para a Câmara Municipal de Loures, Praça da Liberdade, 2674-501
Loures.

21 de Março de 2007. — Por subdelegação de competências do
Vereador dos Recursos Humanos, A Directora do Departamento,
Cristina Silva.

CÂMARA MUNICIPAL DA MOITA

Aviso n.o 6396/2007

Em cumprimento do determinado no n.o 2 do artigo 33.o, no n.o 2
do artigo 34.o e no artigo 35.o do Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de
Julho, adaptado à administração local pelo Decreto-Lei n.o 238/99,
de 25 de Junho, torna-se pública a relação de candidatos admitidos
ao concurso externo de ingresso para provimento de seis lugares de
cantoneiro de limpeza, aberto através de aviso publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 5, de 8 de Janeiro de 2007, bem como
a data, hora e local da realização da prova prática de conhecimentos
(PPC) e entrevista profissional de selecção (EPS):

PPC
—

23 de Abril

EPS
—

2 de Maio

Américo Luís Sousa Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 horas e 30 minutos 9 horas
Ana Bela Rosa Simões . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 horas e 30 minutos 9 horas
Ana Cristina Jesus Simões . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 horas e 30 minutos 9 horas
Ana Cristina Santos Reis Alexandre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 horas e 30 minutos 9 horas
Ana Isabel Silva Godinho Lopes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 horas e 30 minutos 9 horas
Ana Maria Ribeiro Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 horas e 30 minutos 9 horas
Ana Paula Fernandes Rodrigues Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 horas e 30 minutos 9 horas
Ana Paula Pereira Gomes Amaral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 horas e 30 minutos 9 horas
Anabela Pires Bolinhas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 horas e 30 minutos 9 horas
André Alexandre Abreu Faria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 horas e 30 minutos 9 horas
Ângelo Miguel Machado Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 horas e 30 minutos 9 horas
Antónia Graça Jesus Teixeira Barbosa Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 horas e 30 minutos 10 horas e 30 minutos
António Casimiro Silva Afonso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 horas e 30 minutos 10 horas e 30 minutos
António Emílio Oliveira Pereira Leal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 horas e 30 minutos 10 horas e 30 minutos
António Feliciano Guadalupe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 horas e 30 minutos 10 horas e 30 minutos
António José Sobral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 horas e 30 minutos 10 horas e 30 minutos
António Manuel Balancho Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 horas e 30 minutos 10 horas e 30 minutos
Arlindo Manuel Cruz Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 horas e 30 minutos 10 horas e 30 minutos
Atílio Amaro Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 horas e 30 minutos 10 horas e 30 minutos
Bruno Israel Santos Ingrês . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 horas e 30 minutos 10 horas e 30 minutos
Carlinda Maria Cruz Lopes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 horas e 30 minutos 10 horas e 30 minutos
Carlos Fernando Costa Almeida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 horas e 30 minutos 10 horas e 30 minutos
Carlos Manuel Correia Alexandre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 horas e 30 minutos 14 horas
Carlos Manuel Leite Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 horas e 30 minutos 14 horas
Carlos Manuel Marques Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 horas e 30 minutos 14 horas
Carlos Nuno Rodrigues Ventura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 horas e 30 minutos 14 horas
Cátia Alexandra Beato Cadete Guerreiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 horas e 30 minutos 14 horas
Cátia Maria Pereira Teotónio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 horas e 30 minutos 14 horas
Celeste Pereira Machado Guerreiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 horas e 30 minutos 14 horas